


Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
AVISO DE CANCELAMENTO DE ATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



             
                      

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação  de  serviços  de  um artista  plástico  para  construção  de  15  (quinze)

monumentos  com  altura  média  de  2,30m,  representando  Antônio  Conselheiro  e  seus

seguidores, além da escultura de uma mão, na altura de 6 (seis) metros, escrita em seu pulso:

“Resistência” representando a liberdade do nosso povo, além da construção de 2 (dois) letreiros

(Canudos  terra  de  Antônio  Conselheiro  e  outro  Canudos),  medindo  1x70mt  cada  letra  os

mesmo confeccionado  a base de concreto e ferro

DATA: 19/01/2022

RATIFICAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto a

ratificação da Dispensa de Licitação, que deu como JOSE PEDRO RODRIGUEZ SAENZ,

residente na Travessa Euclides da Cunha, s/nº, Centro de Canudos BA – CPF: 600.724.300-10,

RNE: G385259-X CGPI/DIREX/DPF. Valor global  R$10.000,00 (Dez mil reais). Analisados

os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur. ADJUDIQUE-SE em

favor de JOSE PEDRO RODRIGUEZ SAENZ.  Convoque-se o mesmo para assinatura do

contrato.

__________________________________________

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz, s/n – Centro – CEP. 48520-000 – CANUDOS – BAHIA

CNPJ 13.343.967/0001 – 18 – Telefone: (75) 3494 – 2165 – Telefax: 75 3494 - 2300
 

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 3

RATIFICACAO

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

 CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

ERRATA HOMOLOGACAO PE Nº 002/2022

O Município de Canudos/BA torna público que o Aviso supra, publicado no DOM Edição 2.119,

pagina 6 de 26/01/2022, passam a vigorar com a seguinte correção: 

Onde se lê:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OLIVEIRA CENTRAL COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
VALOR

1
Gasolina comum

R$ 

1.187.400,00

2
Etanol Comum

R$ 56.900,00

3
Óleo Diesel comum

R$ 

1.096.200,00

4
Óleo de Motor Gasolina e Álcool - 20/50

R$ 21.900,00

5
Óleo de Motor Diesel - MD400

R$ 43.800,00

6
Óleo Hidráulico – 68

R$ 32.850,00

7
Óleo de Freio

R$ 4.950,00

8
Óleo lubrificante caixa de marcha – 90

R$ 29.850,00

9
Óleo Diferencial – 140

R$ 29.850,00

10
Graxa comum para lubrificação

R$ 11.950,00

TOTAL: Dois Milhões quinhentos e quinze mil seiscentos e cinquenta reais R$2.515.650,0

0 

Leia-se;

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OLIVEIRA CENTRAL COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
VALOR

1
Gasolina comum

R$ 

1.817.400,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 4

ERRATA

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

2
Etanol Comum

R$ 56.900,00

3
Óleo Diesel comum

R$ 

1.096.200,00

4
Óleo de Motor Gasolina e Álcool - 20/50

R$ 21.900,00

5
Óleo de Motor Diesel - MD400

R$ 43.800,00

6
Óleo Hidráulico – 68

R$ 32.850,00

7
Óleo de Freio

R$ 4.950,00

8
Óleo lubrificante caixa de marcha – 90

R$ 29.850,00

9
Óleo Diferencial – 140

R$ 29.850,00

10
Graxa comum para lubrificação

R$ 11.950,00

TOTAL: Três milhões cento e quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta 

reais.
R$3.145.650,0

0

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 5

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

 CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

ERRATA RESULTADO FINAL PE Nº 002/2022

O Município de Canudos/BA torna público que o Aviso supra, publicado no DOM Edição 2.119,

pagina 5 de 26/01/2022, passam a vigorar com a seguinte correção: 

Onde se lê:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OLIVEIRA CENTRAL COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
VALOR

1
Gasolina comum

R$ 

1.187.400,00

2
Etanol Comum

R$ 56.900,00

3
Óleo Diesel comum

R$ 

1.096.200,00

4
Óleo de Motor Gasolina e Álcool - 20/50

R$ 21.900,00

5
Óleo de Motor Diesel - MD400

R$ 43.800,00

6
Óleo Hidráulico – 68

R$ 32.850,00

7
Óleo de Freio

R$ 4.950,00

8
Óleo lubrificante caixa de marcha – 90

R$ 29.850,00

9
Óleo Diferencial – 140

R$ 29.850,00

10
Graxa comum para lubrificação

R$ 11.950,00

TOTAL: Dois Milhões quinhentos e quinze mil seiscentos e cinquenta reais R$2.515.650,0

0 

Leia-se;

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

OLIVEIRA CENTRAL COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA
VALOR

1
Gasolina comum

R$ 

1.817.400,00

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 6

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

2
Etanol Comum

R$ 56.900,00

3
Óleo Diesel comum

R$ 

1.096.200,00

4
Óleo de Motor Gasolina e Álcool - 20/50

R$ 21.900,00

5
Óleo de Motor Diesel - MD400

R$ 43.800,00

6
Óleo Hidráulico – 68

R$ 32.850,00

7
Óleo de Freio

R$ 4.950,00

8
Óleo lubrificante caixa de marcha – 90

R$ 29.850,00

9
Óleo Diferencial – 140

R$ 29.850,00

10
Graxa comum para lubrificação

R$ 11.950,00

TOTAL: Três milhões cento e quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta 

reais.
R$3.145.650,0

0

LAION FELIPE GAMA CAMPOS

PREGOEIRO

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 7

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 03 de Fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

                         AVISO DE CANCELAMENTO DE ATO

 

O Prefeito Municipal de Canudos-Ba, no uso do seu poder de rever os seus atos, torna

sem efeito o aviso de Extrato de Aditivo do contrato de nº 146/2021, publicado no DOM

de 10/01/2022, Edição nº 2.102. Pagina 5, Jilson Cardoso de Macedo – Prefeito. 

       

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com
 

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 8

AVISO DE CANCELAMENTODE ATO

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

Canudos-BA, 03 de Fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

                         AVISO DE CANCELAMENTO DE ATO

 

O Prefeito Municipal de Canudos-Ba, no uso do seu poder de rever os seus atos, torna

sem efeito o aviso de Extrato de Aditivo do contrato de nº 262/2021, publicado no DOM

de 10/01/2022, Edição nº 2.102. Pagina 19, Jilson Cardoso de Macedo – Prefeito. 

       

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com
 

Edição 2.125 - Ano 19 - 03 de fevereiro de 2022 - Página 9

Certificação Digital: W958JDBC-SLE0DRRY-XCS2CWWW-ZX45YNLT
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	RATIFICACAO

	ERRATA
	ERRATA

	TERMO ADITIVO
	AVISO DE CANCELAMENTO DE ATO


		2022-02-03T16:59:17-0300




